da Contratada por ocasião das solicitações de pagamento. DA ALTE-
RAÇÃO DO RILC/EMSERH:   Este Contrato passará a seguir as 
diretrizes atualizadas do Regulamento Interno de Licitações e Contra-
tos da EMSERH, publicado em seu site, na data de 27/05/2024. DO 
VALOR: O valor total deste aditivo será de R$ 3.480,00 (três mil, 
quatrocentos e oitenta reais), incluído no mesmo todas as despesas e 
custos, diretos e indiretos, incidentes sobre o objeto contratado. DA 
DESPESA: As despesas decorrentes do presente Aditivo correrão 
por conta da seguinte disponibilidade financeira: Unidade Orçamen-
tária:

[...]

E CONTRATOS, JUNTO A COMISSAO PERMANENTE DE 
LICITAÇOES E DE PREGÃO DO MUNICIPIO DE PAULI-
NO NEVES/ MA, CONTRATADA: FRANCISCO LEONARDO E 

CONSUELA VASCONCELOS SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
CNPJ nº. 10.556.723/0001-25. Valor mensal do Contrato com rea-
juste: R$30. 308,55 (Trinta Mil Trezentos e Oito Reais e Cinquenta e 
Cinco Centavos). VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. DATA DA AS-
SINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 06 de agosto de 2024. 
ORDENADORES DE DESPESAS: JOSEILDON SOARES DE 
SOUSA – Secretário Municipal de Planejamento e Finanças.  JOÃO 
M  ACEDO DA SILVA – Chefe de Gabinete.